FUNCEB/PORTARIA GAB. N.º 144 DE 06 DE OUTUBRO DE 2025

A Diretora Geral da Fundação Cultural do Estado da Bahia - FUNCEB, no uso de suas atribuições legais, e tendo como base o item 6 do
Edital nº 007/2025 – Programa Qualificação no Circo - Edital de Intercâmbio, resolve divulgar RESULTADO FINAL, conforme lista abaixo:

SELECIONADOS – CIRCO DE LONA

PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO
FINAL SITUAÇÃO

Alexandre Andrade
Batista

Viver o Circo para
Todas as Idades 72,6 Convocado

Leylismay Alves
dos Santos

Gran Circo
Leylismay: A Magia
Itinerante da Alegria

Popular
72,3 Convocado

Cleberson Macedo
Silva

Qualificar e
transformar com
acessibilidade e

inclusão
71 Convocado

Diego Lima Ribeiro Quando o Picadeiro
Vira Mundo 70 Convocado

SELECIONADOS – FORMAÇÃO EM CIRCO

PROPONENTE PROPOSTA PONTUAÇÃO
FINAL SITUAÇÃO

15252223 Robson
Silva Santos

Circo em Movimento:
Gestão Criativa,
Acessibilidade e

Trabalho em Rede
para a

Sustentabilidade da
Itinerância.

94,6 Convocado

Alexis Segundo
Carrasco Ayala

Aprimoramento
Técnico para o

Aéreo e Aplicações
da Dança

91,3 Convocado

Wilson Gomes Da
Silva Conceicao

Risos em Cena:
Criação de Esquetes

Cômicas para o
Picadeiro

90 Convocado

Milena Caboclo Do
Nascimento

Flexibilidade em
Movimento:

Formação em
Contorcionismo para
Artistas Itinerantes

85 Convocado

Larissa Abelardo
de Oliveira

Corpo em
Suspensão

Compartilhamento
de processos de

investigação-criação-
composição em

tecido e lira.

84,3 Convocado

Sara Gabriela Prado Mercês Lázaro
Diretora Geral

Documento assinado eletronicamente por Sara Gabriela Prado Mercês Lázaro, Diretora Geral, em 06/10/2025, às 19:03, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00124521093 e o código CRC 4EF99B6D.

Referência: Processo nº 054.4584.2025.0000791-91 SEI nº 00124521093

15/10/25, 13:53 SEI/GOVBA - 00124521093 - Portaria

https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=134484366&infra… 1/1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00124521093&crc=4EF99B6D
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=00124521093&crc=4EF99B6D